
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
XIX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от «17» апреля 2024г. г. Старобельск № 19/1

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, 
утвержденный решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 29 декабря 2023 года № 9/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Луганской Народной Республики от 30 декабря 2022 года № 420-Ш 
«О бюджетном процессе в Луганской Народной Республике», Законом 
Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 года № 432- III «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике», Уставом муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Положением о бюджетном процессе муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, на 
основании Решения Совета депутатов Старобельского муниципального округа 
Луганской Народной Республики от 29 декабря 2023года № 9/1 «О бюджете 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» (с изменениями), на основании письма Администрации 
Старобельского муниципального округа Луганской Народной Республики от 17 
апреля 2024 года № 77, с пояснительной запиской Финансового управления 
Администрации муниципального образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденный Решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 29 декабря 2023 года № 9/1 (с изменениями), а именно, 
Приложения 1-3 изложить в новой редакции (прилагается).



2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старобельский вестник» и 
разместить в сети Интернет на сайтах: Луганский Информационный Центр 
https://lug-info.com/ и официальном сайте Администрации https://asr-lnr.ru/.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на начальника
Финансового управле т,> ^ А

Глава муниципальног 
Старобельский мунип 
Луганской Народной i

Председатель Совета 
муниципальное образ 
Старобельский мунии 
Луганской Народной В.И. Грищенко

В.И. Чернев

https://lug-info.com/
https://asr-lnr.ru/


Приложение № 1 к Решению Совета
муниципального округа муниципальное
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденный решением 
Совета муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 29 декабря 
2023 года№ 9/1»
от «17» апреля 2024 года №19/1

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
по кодам классификации доходов бюджетов 

на 2024 год
__________________________________________________________  (тыс, рублей)

К од классификации доходов 
бю дж етов Н аименование кода классификации доходов 

бю дж етов С ум м а
Г лавны й 

адм инистратор 
доходов 
бю дж ета

Вид
и подвид доходов 
бю дж ета

1 2 3 4

182 1 01 02010 01 0000 п о

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, 
источником которы х является налоговый 
агент, за исклю чением доходов, в отнош ении 
которы х исчислении уплата налога 
осущ ествляется в соответствии со статьям и 
227, 227.1, и 228 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации, а такж е доходов от 
долевого участия в организации, полученны х 
в виде дивидендов.

90 200,000

182 1 01 02020 01 0000 ПО

Н алог на доходы  ф изических лиц  с доходов, 
полученны х от осущ ествления деятельности  
физическими лицами, зарегистрированны м и в 
качестве индивидуальны х предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их 
адвокатские кабинеты  и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 налогового 
кодекса Российской Ф едерации

1 100,000

182 1 01 02130 01 0000 ПО

Н алог на доходы  ф изических лиц  в 
отнош ении доходов от долевого участия в 
организации, полученны х в виде дивидендов 
(в части суммы налога не превы ш аю щ ий 
650 000 рублей)

800,000

182 1 03 02231 01 0000 ПО

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное 
топливо, подлежащ ие распределению  меж ду 
бю дж етами субъектов Российской Ф едерации 
и местным и бю дж етами с учетом 5 452,966



4

установленны х диф ференцированны х 
нормативов отчислений в местны е бю дж еты  
(по нормативам, установленны м ф едеральным 
законом о ф едеральном бю дж ете в целях 
формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации

182 1 03 02241 01 0000 ПО

Д оходы  от уплаты  акцизов на м оторны е масла 
для дизельны х и (или) карбю раторны х 
(инж екторны х) двигателей. П одлеж ащ ие 
распределению  меж ду бю дж етами субъектов 
российской Ф едерации и местным и 
бю дж етами с учетом установленны х 
диф ференцированны х нормативов отчислений 
в местные бю дж еты  (по нормативам, 
установленны м федеральным законом о 
ф едеральном бю дж ете в целях ф ормирования 
дорож ны х фондов субъектов Российской 
Ф едерации

25,982

182 1 03 02251 01 0000 ПО

Д оходы  от уплаты  акцизов на автом обильны й 
бензин, подлеж ащ ие распределению  меж ду 
бю дж етами субъектов Российской Ф едерации 
и местным и бю дж етами с учетом 
установленны х диф ференцированны х 
нормативов отчислений в м естные бю дж еты  
(по нормативам, установленны м ф едеральным 
законом о федеральном бю дж ете в целях 
ф ормирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации

5 654,113

182 1 03 02261 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на прямогонны й 
бензин подлежащ ие распределению  меж ду 
бю дж етами объектов российской федерации и 
м естны м и бю дж етами с учетом 
установленны х диф ференцированны х 
нормативов отчислений в местны е бю дж еты  
(по нормативам, установленны х ф едеральным 
законом о федеральном бю дж ете в целях 
формирования дорож ны х фондов суЗбъектов 
Российской Федерации.

-677,584

182 1 05 03010 01 0000 ПО Едины й сельскохозяйственны й налог 7 900,000

182 1 05 04060 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогооблож ения, 
зачисляемы й в бю дж еты  муниципальны х 
округов

4 100,000

901 1 11 05024 14 0000 120

Д оходы, получаемы е в виде арендной платы, а 
такж е средства от продаж и права на 
заклю чение договоров аренды  за земли, 
находящ иеся в собственности  городских 
округов (за исклю чением земельны х участков 
муниципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений)

4 700 ,000

901 1 11 05034 14 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном управлении 
органов управления муниципальны х округов 
и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением им ущ ества муниципальны х 
бю дж етны х и автономны х учреж дений

811,000

901 1 11 07014 14 0000 120

Д оходы  от перечисления части прибыли, 
остаю щ ейся после уплаты  налогов и иных 
обязательны х платеж ей муниципальны х 
унитарны х предприятий, созданных 
м униципальны м и округами

246 482,239

901 2 02 25424 14 0000 150 Субсидии бю дж етам м униципальны х округов



5

на создание комфортной городской среды  в 
малых городах и исторических поселениях- 
победителях В сероссийского конкурса 
лучш их проектов создания комфортной 
городской среды

72 384,000

903 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бю дж етам муниципальны х округов 
на поддерж ку мер по обеспечению  
сбалансированности бю дж ета

139 176,966

ДОХОДЫ БЮ ДЖЕТА 578 109,682



6

Приложение № 2 к Решению Совета
муниципального округа муниципальное
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденный решением 
Совета муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 29 декабря 
2023 года№ 9/1»
от «17» апреля 2024 года №19/1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики объем и распределение бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов 
на 2024 год

(тыс. рублей)

Н аименование
Код

раздела
Код

подраздела
К од целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма, тыс. 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 00 193 1 3 9 ,8 8 0

Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  дол ж н остн ого  ли ц а  
субъ ек та  Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я

01 02 3 176,512

Глава муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060402 3 176,512

Фонд оплаты  труда 01 02 9900060402 121 2 208,300

П рочие несоциальны е вы платы  персоналу в денеж ной 
форме

01 02 9900060402 122 50,000

В озмещ ение персоналу расходов, связанных со 
служ ебны ми командировками

01 02 9900060402 122 251,306

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 01 02 9900060402 129 666,906

Ф ун к ц и он и р ов ан и е зак он одател ьн ы х  
(п р едстав и тел ь н ы х) ор ган ов  государств ен н ой  
власти  и п р едстав и тел ь н ы х орган ов  
м ун и ц и п ал ь н ы х обр азов ан и й

01 03 8 241 ,974

Совет муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 01 03 9900060401 8 241,974



7

Луганской Народной Республики

Ф онд оплаты  труда 01 03 9900060401 121 5 412,960
П рочие несоциальны е выплаты  персоналу в денеж ной 
форме 01 03

9900060401 122 7,700
В озмещ ение персоналу расходов, связанных со 
служ ебны ми ком андировками 01 03

9900060401 122 55,000
Н ачисления на вы платы  по оплате труда 01 03 9900060401 129 1 634,714

П рочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900060401 244 1 027,600

Закупка энергетических ресурсов 01 03 9900060401 247 104,000

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ств а  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и , в ы сш и х и сп ол н и тел ь н ы х орган ов  
государ ств ен н ой  вл асти  субъ ек тов  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и , м естн ы х адм и н и страц и й 01 04 115 751,831

Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

01 04 9900060400 115 751,831

Ф онд оплаты  труда 01 04 9900060400 121 80 804,348
Социальны е пособия и компенсации персоналу в денеж ной 
форме 01 04

9900060400
121 100,000

П рочие несоциальны е вы платы  персоналу в денеж ной 
форме 01 04

9900060400 122 260,000
В озмещ ение персоналу расходов, связанных со 
служ ебны ми командировками 01 04

9900060400 122 465,771

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 01 04 9900060400 129 24 402,913

П рочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 6 835,513

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 2 879,286
Ш траф ы  за  наруш ение законодательства о закупках и 
наруш ение условий контрактов (договоров) 01 04

9900060400 853 4,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 10 019,739
Финансовое управление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 01 06 9900060400 10 019,739

Ф онд оплаты  труда 01 06 9900060400 121 7 695,652

Н ачисления на выплаты  по оплате труда 01 06 9900060400 129 2 324,087

Р езер вн ы й  ф он д 01 11 9900075700 870 5  000 ,000

Д р уги е о бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 01 13 50  949 ,824

Бухгалтерия, обслуживающий персонал 01 13 9900060403 50 949,842
Ф онд оплаты  труда 01 13 9900060403 111 38 363,920

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 01 13 9900060403 119 11 585,904
П рочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900060403 244 1000,000

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а  (с о д ер ж а н и е  
д е й с т в у ю щ е й  се т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м е ст н о го  зн а ч ен и я ) 04 00 109 3 7 4 ,3 4 2

Д ор ож н ое хозя й ств о  (дор ож н ы е ф он ды ) 04 09 109 374,342

Расходы  на содерж ание и ремонт дорог 04 09 9900043420 244 109 374,342

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 05 00 8 9  5 7 5 ,9 4 6

К ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 05 02 4 162,740
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство (выпадаю щ ие доходы) 05 02 9900043600 811 4162,740



8

Благоустройство 05 03 85 413 ,206

Расходы  на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410 244 8 418,054

Электроэнергия 05 03 9900043410 813 350,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900043410 247 1000,000

С бор и вывоз м усора и отходов 05 03 9900043440 244 2 500,00

Захоронение 05 03 9900043450 244 30,000
Закупка товаров, работ и  услуг в целях капитального 
ремонта государственного (м униципального) имущ ества 05 03 9 9 0 F 2 5 4 2 4 0 243 73 1 1 5 ,1 5 2

О б р а зо в а н и е 07 00 4 7  2 1 7 ,1 1 0

Дополнительное образование детей 07 03 47217,110
Фонд оплаты  труда 07 03 9900010207 111 33604,564
П рочие несоциальны е вы платы  персоналу в денеж ной 
форме 07 03 9900010207 112 27,048

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 07 03 9900010207 119 10148,578

П рочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 3089,802

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 347,118

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 115  7 0 3 ,5 0 9

Культура 08 01 102 599,162

Ф онд оплаты  труда 08 01 9900010204 111 24621,855

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 08 01 9900010204 119 7435,800

П рочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 869,504

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 485,147

Ф онд оплаты  труда 08 01 9900010206 111 45634,894

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 08 01 9900010206 119 13781,738

П рочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010206 244 6472,108

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010206 247 3298,116

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 104,347

Ф онд оплаты  труда 08 04 9900010600 111 9125,664

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 08 04 9900010600 119 2755,951

П рочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010600 244 1222,732

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 00 3 2 ,5 8 0

Охрана семьи и детства 10 04 9900014708 313 32,580

Ф и зи ч еск а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 00 2 3  0 6 6 ,3 1 5

Ф изическая культура 11 01 23 066 ,315

Ф онд оплаты  труда 11 01 9900010405 111 9500,505

П рочие несоциальны е вы платы  персоналу в денеж ной 
форме

11 01 9900010405 112 47,250

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 11 01 9900010405 119 2869,153

П рочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010405 244 631,233

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 632,547

Ф онд оплаты  труда 11 01 9900010406 111 5698,030

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 11 01 9900010406 119 1720,805

П рочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010406 244 1785,070



9

Закупка энергетических ресурсов и 01 9900010406 247 181,722

В С Е Г О : 5 7 8  109 ,682



10

Приложение № 3 к Решению Совета
муниципального округа муниципальное
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О внесении 
изменений в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденный решением 
Совета муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 29 декабря 
2023 года№ 9/1»
от «17» апреля 2024 года №19/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной

Республики на _2024_ год

(тыс, рублей)

Н а и м е н о в а н и е  г л а в н о г о  
р а с п о р я д и т е л я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
С т а р о б е л ь с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  
о к р у г  Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  
Р е с п у б л и к и  р а зд е л о в , п о д р а зд е л о в , 
ц е л е в ы х  с т а т е й  и  в и д о в  р а с х о д о в

К о д  г л а в н о го  
р а с п о р я д и т е л я  
с р е д с т в  
б ю д ж е т а

К о д ы  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  

б ю д ж е т а
С у м м а

Р а з 
д е л

П о д 
р а зд е л

Ц е л е -в а я
с т а т ь я

В и д
р а с х о 

д о в
В с е го

в то м  
ч и с л е  
с р е д с т в а  
в ы ш е 
с т о я щ и х  
б ю д ж е 
то в

1 2 3 4 5 6 7 8

О б щ егосудар ств ен н ы е воп росы 901 01 00 193 139,880 Г  .
Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  
дол ж н ост н ого  л и ц а  субъ ек та  
Р осси й ск ой  Ф едер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я

901
01 02 3 176,512

Г л ава  м ун и ц и п ал ь н ого  
обр азов ан и я  С тар обел ь ск и й  
м ун и ц и п ал ь н ы й  о к р у г  Л уган ск ой  
Н ар одн ой  Р есп убл и к и 901 01 02 9900060402 3 176 ,512

Ф онд оплаты  труда 901 01 02 9900060402 121 2 208,300

П рочие несоциальны е выплаты 
персоналу в денеж ной форм е

901 01 02 9900060402 122
50,00

В озмещ ение персоналу расходов, 
связанных со служ ебны ми 
командировками

901
01 02 9900060402 122

251,306

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 901 01 02 9900060402 129 666,906

С ов ет  м ун и ц и п ал ь н ого  ок руга  
м ун и ц и п ал ь н ое о бр азов ан и е  
С тар обел ь ск и й  м ун и ц и п ал ь н ы й  
о к р у г  Л уга н ск о й  Н ародной ______________ 01 03 9900060401 '

<



11

Р есп убл и к и 902 8 241 ,974
Ф онд оплаты  труда 902 01 03 9900060401 121 5 412,960
П рочие несоциальны е выплаты  
персоналу в денеж ной форме

902
01 03 9900060401 122 7,700

Возмещ ение персоналу расходов, 
связанных со служ ебны ми 
командировками

902
01 03 9900060401 122 55,000

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 902 01 03 9900060401 129 1 634,714
П рочая закупка товаров, работ и услуг 902 01 03 9900060401 244 1 027,600
З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 902 01 03 9900060401 247 104,00

А дм и н и стр ац и я  м ун и ц и п ал ь н ого  
ок руга  м ун и ц и п ал ь н ое  
обр азов ан и е С тар обел ь ск и й  
м ун и ц и п ал ь н ы й  ок р уг  Л уган ск ой  
Н ар одн ой  Р есп убл и к и 901 01 04 9900060400 115 751,831

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а 901 01 04 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 121 80 804,348
С о ц и а л ь н о е  п о с о б и е  и  к о м п е н с а ц и и  
п е р с о н а л у  в  д е н е ж н о й  ф о р м е

901
01 04

9 9 0 0 0 6 0 4 0 0
121 100,00

П рочие несоциальны е выплаты 
персоналу в денеж ной форме

901 01 04 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 122
260,00

В озмещ ение персоналу расходов, 
связанных со служ ебны ми 
командировками

901
01 04 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 122

465,771

Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  
тр у д а

901
01 04

9 9 0 0 0 6 0 4 0 0
129 24 402,913

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  
у с л у г

901
01 04

9 9 0 0 0 6 0 4 0 0
2 4 4 6 8 3 5 ,5 1 3

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 901 01 04 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 2 4 7 2  8 7 9 ,2 8 6

Ш трафы  за  наруш ение законодательства 
о закупках и наруш ение условий 
контрактов(договоров) 901 01 04 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 853 4 ,0 0 0

О бесп еч ен и е дея т ел ь н ост и  
ф и н ан сов ы х, н ал огов ы х  и 
т ам ож ен н ы х ор ган ов  и орган ов  
ф и н ан сов ого  (ф и н ан сово
бю дж етн ого) надзора 903 01 06 10 019 ,739
Финансовое управление 
администрации муниципального 
округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 903 01 06 9900060400 10 019 ,739

Ф онд оплаты  труда 903 01 06 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 121 7 6 9 5 ,6 5 2

Начисления на вы платы  по оплате труда 903 01 06 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 129 2  3 2 4 ,0 8 7

Р езер вн ы й  ф онд 901 01 11 9900075700 870 5000 ,000

Д р уги е о б щ егосудар ств ен н ы е  
вопросы 901 01 13 50  949 ,824

Б ухгал тер и я , обсл уж и в аю щ и й  
п ерсон ал

901 01 13 9900060403 50 949,842
Ф онд оплаты  труда 901 01 13 9900060403 111 38 363,920

Н ачисления на вы платы  по оплате труда 901 01 13 9900060403 119 11 585,904

П рочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900060403 244 1000,00

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а  
(содер ж ан и е дей ств у ю щ ей  сети  
ав том оби л ь н ы х д о р о г  м естн ого  
зн ач ен ия ) 901 04 00 109 374 ,342



12

Д ор ож н ое хозя й ств о  (дор ож н ы е  
ф онды ) 901 04 09 109 374 ,342
Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  
д о р о г 901 04 09 9900043420 244 109 3 7 4 ,3 4 2
Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое  
хозя й ств о  (в ы п адаю щ и е доходы ) 901 05 00 89 575 ,946
К ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 901 05 02 4 162,70
Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 
(выпадаю щ ие доходы ) 901 05 02 9900043600 811 4162,740
Б л агоустрой ств о

901 05 03 85 413 ,206

Р а с х о д ы  н а  б л а г о у с т р о й с т в о  
го р о д о в , сел , п о с е л к о в 901 05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 1 0 2 4 4 8 418,054

Э л е к т р о э н е р г и я 901 05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 1 0 813 3 5 0 ,0 0 0

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 901 05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 1 0 2 4 7 1 0 0 0 ,0 0 0
С бор и вывоз мусора и отходов

901 05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 4 0 2 4 4 2 5 0 0 ,0 0
Захоронение

901 05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 5 0 2 4 4 3 0 ,0 0 0
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального рем онта государственного 
(муниципального) им ущ ества 901 05 03 9 9 0 F 2 5 4 2 4 0 2 4 3 73 1 1 5 ,1 5 2

О бр азов ан и е 901 07 00 47 217 ,110
Д оп ол н и т ел ь н ое обр азов ан и е  
детей 901 07 03 47217 ,110
Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а 901 07 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 111 3 3 6 0 4 ,5 6 4
П р о ч и е  н е с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  
п е р с о н а л у  в  д е н е ж н о й  ф о р м е

901
07 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 112 2 7 ,0 4 8

Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  
тр у д а

901
07 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 119 1 0 1 4 8 ,5 7 8

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  
у с л у г

901
0 7 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 2 4 4 3 0 8 9 ,8 0 2

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 901 0 7 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 2 4 7 3 4 7 ,1 1 8

К ул ь тур а , к и н ем атограф и я 901 08 00 115 703 ,509

К ул ьтур а 901 08 01 102 599 ,162

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а 901 08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 4 111 2 4 6 2 1 ,8 5 5
Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  
тр у д а

901
08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 4 119 7 4 3 5 ,8 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г

901
08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 4 2 4 4 8 6 9 ,5 0 4

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 901 08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 4 2 4 7 4 8 5 ,1 4 7
901

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а 901 08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 6 111 4 5 6 3 4 ,8 9 4
Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  
т р у д а

901
08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 6 119 1 3 7 8 1 ,7 3 8

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  
у с л у г

901
08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 6 2 4 4 6 4 7 2 ,1 0 8

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 901 08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 6 2 4 7 3 2 9 8 ,1 1 6
Д р уги е в оп росы  в обл асти  
к ул ьтуры , к и н ем атогр аф и и 901 08 04 13 104,347
Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а 901 08 0 4 9 9 0 0 0 1 0 6 0 0 111 9 1 2 5 ,6 6 4
Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  
т р у д а

901
08 04

9 9 0 0 0 1 0 6 0 0 119 2 7 5 5 ,9 5 1



13

П рочая  закуп к а товаров, р аб о т  и 
услуг

901
08 04

9900010600 244 1222,732

Социальная политика 901 10 00 32,580

Охрана семьи и детства 901 10 04 9900014708 313 32,580

Ф изическая культура и спорт 901 11 00 23 066,315

Ф изическая культура 901 11 01 23 066,315
Ф он д оп латы  труд а 901 11 01 9900010405 111 9500,505
П рочи е н есоц и альн ы е вы п латы  
персон алу  в д ен еж н ой  ф орм е

901
11 01

9900010405 112 47 ,250
Н ач и слен и я на вы п л аты  по оплате 
труда

901
11 01

9900010405 119 2869,153
П рочая закуп ка товаров, р аб от  и 
услуг

901
11 01

9900010405 244 631,233

Закуп ка эн ергети ческ и х  ресурсов 901 11 01 9900010405 247 632 ,547
901

Ф он д оп латы  труд а 901 11 01 9900010406 111 5698,030
Н ачи слен и я на вы п л аты  по оплате 
труда

901
11 01 9900010406 119 1720,805

П рочая закуп ка товаров, р аб от  и 
услуг

901
11 01

9900010406 244 1785,070

Закуп ка эн ергети чески х  ресурсов 901 11 01 9900010406 247 181,722

В С Е Г О : 5 7 8  1 09 ,682


	F:\депутаты 25.01\19 заседание 17.04\19 заседание\ПРИЛОЖЕНИЕ 19.pdf

